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در یک روز مملو از خشونت در 
افغانستان چندین افسر پلیس، 
تعدادی سرباز، و تعدادی از 
شهروندان این کشور توسط 
آشوب‌گران کشته شدند. 
آشوب‌طلبان در چهار حمله مستقل 
به یک پایگاه نظامی حمله کردند، 
یک رئیس پلیس را کشتند، یک 
پاسگاه پلیس را  ویران کردند، و 
در یک مراسم یادبود بمب‌گذاری 

کردند.
در کابل، پایتخت افغانستان، 
مراسم یادبود مردی که افغان‌ها 
به عنوان قهرمان از او یاد می‌کنند، 
با حمله بمب‌گذاران انتحاری 
به خشونت کشیده شد. در این 
حمله که بمب‌گذاران انتحاری 
به میان شرکت‌کنندگان در 
مراسم رفتند، هفت تن کشته 
شدند و پلیس صد تن از عزاداران 
 را به خاطر شلیک‌های هوایی

 بازداشت کرد.
اما مرگبارترین این حملات 
توسط آشوبگران طالبان در ولایت 
بغلان صورت گرفت. طی این حمله 
که روز یکشنبه )18 شهریور 1397( 
انجام شد یک پایگاه نظامی ویران 
شد. به گفته مقامات محلی در این 
حمله نزدیک به 62 تن جان باختند 
که 40 نفر از آنان نیروهای امنیتی 

بوده‌اند.

این پایگاه نظامی دومین پایگاه 
مهمی است که طی یک ماه گذشته 
در ولایت بغلان به دست آشوب 
طلبان می‌افتد. همچنین اینکه در 
منطقه شمال افغانستان این سومین 
پایگاه نظامی است که در همین 
مدت به دست مخالفان دولت افتاده 

است.
عبدل هی نعمتی، فرماندار بغلان 
اعلام کرد که پایگاه ارتش ملی 
افغانستان در روستای مانگالا، در 
بخش بغلان مرکزی، واقع در شمال 
پول کمری، پایتخت استان، به طور 
کامل در محاصره آشوب‌طلبان قرار 

گرفته است.
طی سال‌های اخیر تلفات 
نیروهای امنیتی افغانستان به 
طور ثابتی افزایش یافته است، 
چراکه بیشتر نیروهای ائتلاف‌های 
بین‌المللی خاک افغانستان را ترک 
کرده‌اند و مبارزات را به دست 

افغان‌ها سپرده‌اند.
به گزارش بازرس ویژه در 
کارگروه بازسازی افغانستان، یکی 
از آژانس‌های تحت نظر سازمان 
ملل متحد، در ده ماهه ابتدایی 
سال 2016 میلادی تعداد نیروهای 
پلیس و سربازان افغانی که در 
حملات کشته شدند به شش هزار و 
785 نفر رسید که به معنی مرگ 20 

تن نیروی امنیتی در روز بود.
بر اساس اعلام این موسسه از 
آن زمان تا کنون ارتش آمریکا آمار 

تلفات را به خواست دولت افغانستان 
محرمانه نگاه داشته است. بسیاری 
از تحلیلگران محلی بر این باورند 
که به شکلی حتمی آمار رسمی 
 تلفات نیروهای امنیتی افزایش

 یافته است.
در شهر کابل صدها مرد مسلح 
روز یکشنبه به خیابان‌ها ریختند و 
با بستن خیابان‌ها و شلیک هوایی 
با ممنوعیت برگزاری مراسم‌هایی 
مانند مراسم یادبود احمد شاه 
مسعود، رهبر منطقه شمالی که 
سال 2001 توسط القائده کشته 
شد، به مخالفت پرداختند. مقام‌های 
بهداشتی افغانستان اعلام کردند در 
جریان این اغتشاش 13 تن به دلیل 
برخورد تیرهای هوایی در حال 

سقوط بستری شدند.
حشمت استنیکزای، سخنگوی 
پلیس کابل اعام کرد که تعدادی 
جوان نیز با چاقو و ساطور به این 
مراسم عزاداری متلاطم پیوستند. 
پلیس نیز 100 نفر را به جرم 
اختلال در نظم عمومی دستگیر 
کرد، اسلحه‌ها را توقیف کرد و 30 
خودرویی که در این جریان استفاده 

شده بود را مصادره کرد.
سال‌ها است که تجمعات 
بی‌نظم و اغلب خشونت‌بار به یکی 
از ویژگی‌های سالانه در شهر کابل 

تبدیل شده است. 
احمد شاه مسعود به همراه یاران 
تاجیک خود به عنوان رهبر اتحاد 

شمال با طالبان مبارزه می‌کرد. اما 
سایر گروه‌های افغان از وی به عنوان 
جنایتکار جنگی یاد می‌کنند و 
اعتقاد دارند که وی مخالفان را به 

صورت جمعی می‌کشته است.
در میدان احمد شاه مسعود، واقع 
در نزدیکی سفارت آمریکا، نیروهای 
امنیتی یک نفر را که مظنون به 
حمل کمربند انتحاری بود به ضرب 
گلوله از پای درآوردند. پس از آن، 
یک حمله انتحاری دیگر توسط 
یک موتورسوار به داخل جمعیتی 
که برای مراسم احمدشاه دور هم 
آمده بودند صورت گرفت که منجر به 
کشته شدن هفت نفر و زخمی شدن 

20 تن شد.
یک مقام ارشد پلیس اعلام 
کرد که در شمال ولایت بغلان 
آشوب‌گران روز یکشنبه توانستند 

با کشتن نزدیک به 40 سرباز، 
شهروند و ماموران پلیس محلی در 
پاسگاه‌های محلی، پایگاه نظامی 

مانگالا را تصرف کنند.
این مقام در حالی که مجاز 
به انتشار این اطلاعات نبود، به 
شرط فاش نشدن نامش حاضر به 
مصاحبه شد. مقام‌های افغان معمولا 
در پاسخ به گزارش‌های اولیه از 
 شکست‌های جدی، این گزارش‌ها را 

رد می‌کنند.
غفور احمد جاوید، یک سخنگوی 
وزارت دفاع در کابل ادعا کرد که 
توضیح مقام‌های محلی در رابطه با 
تاسیسات نظامی و عنوان کردن آن 
به عنوان یک پایگاه نظامی نادقیق 

است.
آقای جاوید اظهار کرد که این 
تاسیسات یک ایستگاه بازرسی 
بوده است که نمایندگان ارتش 
ملی افغانستان و سایر واحدها در آن 
حاضر بوده‌اند. جاوید همچنین این 
گزارش که طالبان این تاسیسات 
نظامی را تصرف کرده‌اند به طور 
کلی تکذیب کرد و اظهار کرد که 
مدافعان این تاسیسات، آن را رها 
کرده‌اند. وی تاکید کرد: »ما تعداد 
دقیق نیروهای ارتش ملی حاضر در 
ایستگاه بازرسی و نیز تعداد تلفات را 

هنوز نمی دانیم«
محمد صفدر محسنی، رئیس 
شورای ولایت بغان، اعلام کرد 
که حتی پیش از سقوط کامل 
پایگاه نظامی یاد شده، تعداد 
کشته‌شدگان 22 تن بود که شامل 
16 سرباز ارتش، چهار نیروی ویژه 
پلیس، و دو نیروی محلی پلیس 

می‌شد.
پیش از این روستای مانگلا یکی 
از مقرهای طالبان بود و شورشیان 
توانسته بودند سال گذشته یکبار 
دیگر این پایگاه نظامی را به تصرف 
خود در آوردند. اما بعدتر دولت 
توانست کنترل منطقه را در دست 

بگیرد.
آشوب‌طلبان در اواسط ماه 
آگوست امسال نیز یک پایگاه نظامی 
دیگر و یک پاسگاه پلیس نزدیک به 
آن را در ولایت بغلان تخریب کرده 
بودند. بنابر اعلام مقام‌های محلی در 
آن حملات 39 سرباز و نیروی پلیس 
کشته شدند. این پایگاه نیز در بخش 
بغلان مرکزی و در نزدیکی روستای 

علاالدین قرار داشت.
مقام‌های محلی اعلام کرده‌اند 
که از دست دادن دو پایگاه نظامی، 
کل منطقه را با خطر مواجه می‌کند 

و انجام سفر در بزرگراه ارتباطی 
شمال-جنوب میان پایتخت و 
شمال افغانستان را پر مخاطره 

می‌کند.
آقای محسنی، رئیس شورای 
ولایت بغلان، گفت: »پس از سقوط 
نخستین پایگاه نظامی، سایر 
پایگاه‌ها یکی پس از دیگری در حال 
سقوط هستند. طالبان مقدار زیادی 
اسلحه، مهمات، و خودرو را در این 
پایگاه‌ها ضبط کرده است. این یک 
خطر بزرگ برای ولایت بغلان است. 
از نیروهای این منطقه حمایت نشد، 

آنها تقویت نشدند«
یکی دیگر از شکست‌هایی که 
در ولایت بغلان اتفاق افتاد تنها یک 
روز پس از این رخ داد که یک پایگاه 
نظامی دیگر در ولایت فاریاب در 

کمپ چینی‌ها سقوط کرد. 
در این حمله تمامی 106 نفر 
سرباز یک شرکت تامین نیروی 
نظامی افغانستان کشته شدند و یا 
توسط شورشیان به اسارت گرفته 
شدند. مدافعان ادعا کردند که بارها 
تقاضای تقویت نیروها و تامین 
مهمات کردند اما این امر هیچگاه 

محقق نشد.
اما در مرکز افغانستان، روز 
یکشنبه شورشیان به مراکز اصلی 
منطقه دی میرداد در ولایت واردک 
حمله کردند و رئیس پلیس منطقه 
به همراه نه تن دیگر از نیروهای 
امنیتی را کشتند. عبدالرحمان 
منگال، سخنگوی فرمانداری 
واردک اظهار کرد که در حملات 
بعدی نیز 52 تن دیگر کشته شدند و 

65 نفر نیز زخمی گشتند.
در غرب افغانستان، مقام‌های 
اعلام کردند که شورشیان به یک 
پاسگاه پلیس در ولایت هرات حمله 
کرده و نه افسر پلیس را کشتند. 
رئیس پلیس این منطقه نیز اعلام 
کرد که هشت تن از شورشیان نیز در 

این حملات کشته شدند.

هزاران نفر در سراسر این کشور کشته شدند
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ترکیه در تدارک برگزاری نشست 
کارشناسان و سران ترکیه، روسیه،‌ آلمان 

و فرانسه درباره سوریه در استانبول است.
اقدام به برگزاری این نشست که پیش 
از برگزاری نشست سران سه کشور ایران، 
ترکیه و روسیه در تهران محتمل اعلام شده 
بود، در پی ناکامی ترکیه در ممانعت از حمله 
به شهر ادلب به عنوان آخرین پایگاه مهم 

تروریست ها قوت گرفته است.
چند روز پیش از نشست تهران، 
یوری اوشاکف مشاور سیاست خارجی 
کاخ کرملین از احتمال دیدار سران 
کشورهای روسیه،ترکیه، فرانسه و آلمان 
در خصوص سوریه در استانبول خبر داده 
و اعلام کرده بود که پیشنهاد ترکیه در این 
 زمینه از سوی رهبران کرملین در حال

 بررسی است.
وی در مصاحبه با خبرنگاران با اشاره به 
نظر مثبت روسیه با پیشنهاد ترکیه در این 
زمینه اعلام کرد که پیش از این سران این 
چهار کشور به توافقی قطعی در این خصوص 

نرسیده بودند، ولی اکنون درباره برگزاری آن 
رایزنی می کنند. مشاور امور خارجی رئیس 
جمهوری روسیه درباره زمان و مکان برگزاری 
نشست سران گفت: به نظر من هر چهار کشور 
درباره اجلاس استانبول توافق دارند ولی 
زمان آن هنوز معلوم نیست و رایزنی ها در این 

خصوص ادامه دارد.
روز گذشته رسانه های ترکیه به نقل از 
رجب طیب اردوغان رییس جمهوری این 
کشور اعلام کردند که نشست استانبول 
درباره سوریه با حضور نمایندگان ترکیه، 
روسیه، فرانسه و آلمان در تاریخ 14 سپتامبر 
)23 شهریور ماه( برگزار می شود و پس از آن 
نیز نشستی ممکن است با حضور سران این 

کشورها برگزار شود.
اردوغان از احتمال دیدار با رییس 
جمهوری روسیه هنگام بازگشت از سفر 
هفته جاری آلمان خبر داد و افزود: در این 
دیدار درباره تحولات سوریه رایزنی خواهد 

کرد.
وی همچنین اعلام کرد: ما برنامه های 

متنوعی در خصوص تحولات سوریه داریم 
و در این زمینه مذاکره و دیدارهایی توسط 
وزیر امور خارجه، وزیر دفاع و رییس سازمان 
اطلاعات ترکیه با طرف های روسی انجام 
می شود و طرفین به طور مستقیم در تماس 

هستند.
وی اظهار کرد: در حاشیه نشست تهران 
با پوتین صحبت کردم و قرار شد بعد از 
مذاکره هیات های دو طرف با هم دیدار 
کنیم تا تصمیم نهایی را درباره تحولات 
سوریه بگیریم و انتظار ما این است که در این 

چارچوب کارها را پیش ببریم.
رسانه های ترکیه اعلام کردند که محور 
این نشست چهار جانبه وضعیت ادلب، 
جستجو برای یافتن راه های جلوگیری از 
ایجاد فاجعه انسانی و کشتار غیرنظامیان، 
جلوگیری از موج جدید مهاجرت پناهجویان 
در پی تشدید درگیری ها و حل مساله ادلب از 

طریق سیاسی تعیین شده است.
ترکیه به ظاهر نگران است که با 
حمله ارتش سوریه و روسیه علیه مواضع 

تروریست‌های ساکن ادلب، موج جدید 
پناهجویان به سمت ترکیه به راه بیفتد که این 
امر به علت مسلح بودن گروه های تروریستی 
ساکن آنجا، علاوه بر تبعات اجتماعی، ممکن 
است تبعات امنیتی نیز برای ترکیه در پی 

داشته باشد.
ترکیه همچنین نگران است که با 
آزادسازی ادلب از دست تروریست ها، باید 
علاوه بر تخلیه 12 پایگاه دیده بانی تشکیل 
شده در اطراف حلب و ادلب، مجبور خواهد 
بود از مناطق اشغال شده دیگر در شمال 

خاک سوریه از جمله عفرین و الباب و اعزاز و 
جرابلس نیز خارج شود.

رسانه های ترکیه به نقل از تحلیل گران 
سیاسی نگرانی جدی ترکیه را بازگشت 
دوباره گروه ها و عناصر کردی مسلح به شمال 

سوریه عنوان می کنند.
به نظر می رسد که ترکیه در پی ناکامی 
از نتایج نشست 16 شهریور ماه تهران، 
درصدد رایزنی با دیگر طرف های درگیر در 
جنگ داخلی سوریه است تا اهداف خود را با 

بازیگران جدید دنبال کند.

ترکیه در تدارک برگزاری نشست چهارجانبه درباره سوریه است

حمله به کنسولگری ایران چه 
کسانی را خرسند کرد؟

نگاه شبکه های اجتماعی بویژه در عراق 
به بحران اخیر در بصره بر حسب گرایش های 

سیاسی متفاوت بوده است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، کاربران سعودی 
و شیخ نشین های حوزه خلیج فارس خصوصا 
طیف وهابی به طور گسترده تصاویر آتش 
زدن کنسولگری ایران در بصره را بازتاب 
داده و مدعی شده اند که این نشانه دوری 
 مردم عراق از سیاست های ایران در منطقه و 

عراق است.
در مقابل کاربران عراقی برخاف 
سعودی‌ها، مواضع کاملا متفاوتی نسبت به 
کل حوادث بصره داشته اند و عده ای عامل 
مشکلات و معضلات بصره را دولت و عده ای نیز 

کل طبقه سیاسی حاکم دانسته اند.
حنان الفتاوی رییس جنبش اراده و 
نماینده سابق پارلمان عراق که از فعالان در 
شبکه های اجتماعی است، به طور ویژه حیدر 
العبادی را مقصر دانسته و خواستار استعفای 

او شده است.
الفتلاوی نوشته است که حیدر العبادی 
باید از اهالی بصره عذرخواهی کرده و از سمت 
نخست وزیری استعفا و اعلام کند که بار دیگر 
نامزد این پست نمی شود و به همان کشوری 

برگردد که از آن آمده است.
اشاره الفتلاوی به کشور انگلیس است که 
گفته می شود حیدرالعبادی دارای تابعیت آن 
است و کل دوره معارضه عراقی ها با صدام را در 

این کشور سپری کرده است.
اما احمد ملال طلال مجری معروف برنامه 
سیاسی در شبکه تلویزیونی الشرقیه )نزدیک 
به حزب منحله بعث و محور سعودی( کل 
طبقه سیاسی حاکم در عراق را در قبال معضل 

بصره مقصر دانسته است.
ملال طلال نوشته است که بصره الگوی 
آشکاری از ناتوانی و فساد طبقه سیاسی و نظام 
حاکم در عراق است و هر طرف می کوشد گلوله 
آتش بصره را به سمت دیگری پرتاب کرده و او 

را مقصر بداند.
وفیق السامرایی تحلیلگر سرشناس سیاسی 
و مسائل راهبردی در عراق نیز در یادداشتی از 
بعضی جریان های سیاسی که به گفته او منتطر 
گذشت زمان هستند تا مشکل بصره به تدریج 

حل بشود انتقاد کرده است.
وی گفته است: آنهایی که در قضیه 
بحران بصره منتظر گذشت زمان هستند، 
 در محاسبات خود دچار اشتباه بزرگی 

شده اند.
اما سالم مشکور نگاه کاملا خوشبینانه‌ای 
به اوضاع بصره داشته و نوشته است که 
 طرح جنگ شیعه ـ شیعه در بصره

 ناکام ماند.
این روزنامه نگار برجسته عراقی با اشاره به 
بازگشت آرامش به بصره از شب شنبه نوشته 
است که آرامش در بصره، طرح جنگ شیعه ـ 
شیعه را ناکام گذاشت و اکنون زمان آن است 
که با جدیت برای حل تمامی مشکلات بصره 

تلاش شود.
وی اضافه کرده است که باید تمامی عوامل 
تخریبگر در بصره شناسایی شده تا جلوی 

تکرار این بحران در آینده گرفته شود.
با وجود این کاربران سعودی و کشور حاشیه 
خلیج فارس مانند شبکه تلویزیونی وصال 
وهابیت و شبکه خبری العربیه و العربیه حدث 
و رسانه های سعودی دیگر همچنان در شبکه 
های اجتماعی حمله به کنسولگری ایران را 
بازتاب می دهند و نسبت به آن ابراز خرسندی 

می کنند. 
به رغم این ادعاهای کاربران سعودی، اما 
اکثر افکار عمومی عراق از اقدامات تخریبگر و 
آتش افروزی ها در بصره انتقاد کرده و آن را کار 

افراد نفوذی دانسته اند.
برخی از کاربران عراقی با انتشار نمونه‌هایی 
از دیدگاه های افراط گرا در حمایت از 
خشونت های بصره، گروه های منحرف 
یمانی ها، صرخی ها و حتی جماعت یاسر 
حبیب )طیف شیرازی‌ها در انگلستان( که 
 از این اقدامات تخریبگر حمایت کرده اند، 

مقصر دانسته اند.

جریده عالم

مرگبارترین حملات روز 
یکشنبه توسط آشوبگران 

طالبان در ولایت بغلان 
صورت گرفت. طی این 

حمله یک پایگاه نظامی 
ویران شد. به گفته مقامات 
محلی در این حمله نزدیک 
به 62 تن جان باختند که 40 
نفر از آنان نیروهای امنیتی 

بوده‌اند

یک مقام ارشد پلیس 
افغانستان اعلام کرد که 

در شمال ولایت بغلان 
آشوب‌گران روز یکشنبه 

توانستند با کشتن نزدیک 
به 40 سرباز، شهروند و 

ماموران پلیس محلی در 
پاسگاه های محلی، پایگاه 

نظامی مانگالا را تصرف 
کنند
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